

Geitåsen (Viken)

Kartlegger(e): Egil Bendiksen

Verdisetting parametere fra metodikk (Miljødirektoratet 2007)

UR	DVM	DVK	GB	GL	GE	TF	TV	VV	RI	AM	ST	AR	Samlet
***	**	*	**	0	-	*	**	*	*	*	*	***	**
Tekstlig beskrivelse, verdivurdering:													
<p>Arealet som er foreslått vernet, er totalt sett lite påvirket, med høy urørthetsgrad med hensyn til moderne inngrep. Dette gir verdi *** for urørthet. Bortsett fra små areal helt i kant er området kun preget av eldre plukkhogst. Selv om området overordnet topografi er ei vestvendt lisiide, er det stor topografisk variasjon på mer finskalanivå, med kløfter, bergvegger, rygger og toppflate i øst, noe som tilsvarer **. Totalareal under 1 km² gir * på størrelse.</p> <p>Deler av området er rikt på dødved inkludert flere konsentrasjoner av læger etter lokale sammenbrudd i tresjiktet, og det er også en del gadd. Det er utfigurert 6 dødvedpolygoner spredt over undersøkelsesområdet, der stokker med lav og middels nedbrytningsgrad dominerer, men hvor det også inngår grove læger av høy nedbrytningsgrad, som også finnes mer spredt. Verdi: en sterk **.</p> <p>Gamle bartrær er vurdert til ** - en del gamle trær - der det er skilt ut ett polygon for store gamle trær. Spredte store gamle trær finnes også spredt ellers i området.</p> <p>Arronderingen er gunstig; med en velavgrenset kolle/topprygg og relativt bratte lisiider ned mot dalbunn uten innhakk og øyer av ungskog etter flatehogst. Her gis ***.</p> <p>Med sin fattige berggrunn er området helt dominert av fattige naturtyper, skjønt det er stor variasjon langs uttørringsgradienten. Det gir likevel et lite artsmangfold for spesielt karplanter og moser samt at vedsoppfungaen har få signal- og rødlistearter. Kategoriene vegetasjonsvariasjon, artsmangfold og rike vegetasjonstyper får dermed *.</p> <p>Kontinuitet i død ved vurderes som relativt lav (*), skjønt det er godt potensial for en rikere dødvedfunga på lengre sikt. Samlet sett vurderes naturverdien å ligge mellom 1 og 2 stjerner, trolig nærmere 2.</p>													

UR=urørthet, DVM=dødved mengde, DVK=dødved kontinuitet, GB=gamle bartrær, GL=gamle løvtrær, GE=game edelløvtrær, TF=treslagsfordeling, TV=topografisk variasjon, VV=vegetasjonsvariasjon, RI=rikhet, AM=artsmangfold, ST=størrelse, AR=arrondering, Samlet=samlet verdivurdering.